
 

     

                                                   
        ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 
           26040 GUSSOLA (CR) - via Gramsci n.15 
               Distretto n.52   tel. 0375/64090 fax 0375261002 

           email CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT – CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT           
C.F. 90005310199 

 

           

Prot. n. 2664/C14      Data, 31 MAGGIO 2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ( D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizio (art.35 D.lgs 50/2016) mediamente invito alle seguenti compagnie: AMBIENTE 

SCUOLA – PLURIASS Scuola – BENACQUISTA Assicurazioni S.n.c. – CASALLOYD di 

Casalmaggiore (Cr); 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione delle offerte per l’affidamento della polizza infortuni ed RC 

aa.ss. 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 alunni e personale.  

L’offerta dovrà prevedere i servizi e le condizioni previste nel disciplinare allegato alla presente determina.  I 

servizi e le condizioni indicati nel disciplinare sono indispensabili e necessari. I parametri indicati sono stati 

valutati sulla scorta dell’esperienza acquisita negli anni precedenti e privi di criticità. 

 

 

 



 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contrente è quello del prezzo più basso inteso quale quota premio pro capite alunno. 

Questo Istituto non procederà alla valutazione di ulteriori condizioni e servizi offerti rispetto a quanto 

indicato nel disciplinare. 

Si procederà ad assegnare il servizio anche in presenza di una sola offerta pervenuta ritenuta congrua e 

affidabile. 

In caso di offerte di pari merito si procederà tramite sorteggio. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere garantito per tre anni scolastici a far tempo dall’a.s. 2016/2017 (dal 25/09/2016) alle 

medesime condizioni. Il contratto sebbene stipulato per durata pluriennale sarà facoltativamente rescindibile 

dalle parti senza oneri ad ogni scadenza annuale (anno scolastico dal 25 settembre di ciascun anno) mediante 

comunicazione scritta entro il mese di giugno dell’anno scolastico precedente. Il pagamento del premio 

avverrà annualmente entro il mese di Ottobre di ciascun anno scolastico.  

Art. 4 Approvazione atti allegati 

Si approva il disciplinare allegato alla presente determinazione. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento Dott.ssa Maria Assunta Balestrieri, Dirigente Scolastico dell’I.C. Dedalo 2000 di Gussola. 

 

         Il Dirigente  Scolastico 

              Dott. Maria Assunta Balestrieri 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D.L.gs n.39/1993 

 

 

 


